CATALOGUE
GENERAL
FABRICANT D’EQUIPEMENTS
 POUR LE TIRAGE ET LE DEROULAGE DE CABLES
TEL : 04 78 43 70 20
FAX : 04 78 43 19 59
La société SIPREL située à Lozanne dans le département du Rhône (69), a été fondée

250mm (long. tresse)
SIPMTIR912108061 4,5 M5
Rechange Aiguille en fibre de verre
- RECHANGE ø 4,5 MM SANS DEVIDOIR AVEC 2 EMBOUTS FILETES M5 ET UNE OGIVE -
Référence  ø (mm)  Long. (m)  Couronne ø (mm)  Poids (kg)
SIPMCOUR 4520  4,5  20  400  0,95
SIPMCOUR 4530  4,5  30  400  1,25
SIPMCOUR 4540  4,5  40  400  1,55
SIPMCOUR 4550  4,5  50  400  1,85
SIPMCOUR 4560  4,5  60  400  2,15
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
 6   AIGUILLES DE TIRAGE ET ACCESSOIRES >  ø 3 - 4,5 mm
Embout fileté, ogive, raccordement, roue de glissement et boule
Désignation Référence  ø (mm)  Filetage Manille
Embout fileté (à coller) SIPMEMBFIL3 3 M5
Embout fileté (à coller) SIPMEMBFIIL45 4,5  M5
Ogive et œillet (à visser) SIPMOEIL5 3 M5
Ogive et œillet (à visser) SIPMOEIL5 4,5 M5
Ogive alu + manille (à visser) SIPMOGI5MANI4 4,5 & 6 M5 4
Raccord de réparation (à coller)
SIPMRAC3
3 M5
Raccord de réparation (à coller) SIPMRAC45 4,5 M5
Roue de glissement SIPMROUGLI5 4,5 M5
Boule Nylon (à visser) SIPMBOUNYL20 20 M5
Kit de réparation
(raccord et tube de colle)
SIPMKITREP3 3 A COLLER
Kit de réparation
(raccord et tube de colle)
SIPMKITREP45 4,5 A COLLER
Kit de réparation
(embout fileté et tube de colle)
SIPMKITREPEMB3 3
A COLLER
Kit de réparation
(embout fileté et tube de colle)
SIPMKITREPEMB45 4,5 A COLLER
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
    AIGUILLES DE TIRAGE ET ACCESSOIRES     7
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
 8   AIGUILLES DE TIRAGE ET ACCESSOIRES >  ø 6 mm               AIGUILLES DE TIRAGE ET ACCESSOIRES >

SIPMCOUR 90120 9 120 800 10,90
SIPMCOUR 90150 9 150 800 13,70
SIPMCOUR 90200 9 200 800 18,20
- RECHANGE ø 11 MM SANS DEVIDOIR AVEC 2 EMBOUTS FILETES M12 ET UNE OGIVE -
Référence  ø (mm)  Long. (m)  Couronne ø (mm)  Poids (kg)
SIPMCOUR 110100 11 100 1000 12,60
SIPMCOUR 110120 11 120 1000 15,35
SIPMCOUR 110150 11 150 1000 19,40
SIPMCOUR 110200 11 200 1000 26,20
SIPMCOUR 110250 11 250 1000 33,00
SIPMCOUR 110300 11 300 1000 39,80
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
 12   AIGUILLES DE TIRAGE ET ACCESSOIRES >  ø 9 -11 mm
Désignation Référence  ø (mm)  Filetage Manille
Embout fileté (à coller) SIPMEMBFIL9 9 M12
Embout fileté (à coller) SIPMEMBFIIL11 11 M12
Ogive et œillet (à visser) SIPMOGI12 9 M12
Ogive et œillet (à visser) SIPMOEIL12 11 M12
Ogive alu + manille (à visser) SIPMOGI12MANI8 9 & 11 M12 8
Raccord de réparation (à coller)
SIPMRAC9
9 M12
Raccord de réparation (à coller) SIPMRAC12 9 M12
Roue de glissement SIPMROUGLI12 11 M12
Boule Nylon (à visser) SIPMBOUNYL30 30 M12
Boule Nylon (à visser) SIPMBOULNY35 35 M12
Kit de réparation
(raccord et tube de colle)
SIPMKITREP9 9 A COLLER
Kit de réparation
(raccord et tube de colle)
SIPMKITREP11 11 A COLLER
Kit de réparation
(embout fileté et tube de colle)
SIPMKITREPEMB9 9
A COLLER
Kit de réparation
(embout fileté et tube de colle)
SIPMKITREPEMB11 11 A COLLER
Embout fileté, ogive, raccordement, roue de glissement et boule
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
                              13
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
  14   ACCASTILLAGE
Référence D (mm) L (mm) A (mm) B (mm) C (mm)
SIPMMOUSAOE5 5 50 7 16 7
SIPMMOUSAOE6 6 60 8 18 8
SIPMMOUSAOE8 8 80 9,5 23 9
SIPMMOUSAOE10 10 100 12,5 30 12
Mousqueton sans œil « Poire » acier zingué (existe en inox )
Référence D (mm) L (mm) B (mm)
SIPMMOUSSOE4 4 40 14
SIPMMOUSSOE5 5 50 16
SIPMMOUSSOE6 6 60 18
SIPMMOUSSOE8 8 80 23
C (mm)
6,5
7
8
9
A (mm)
7
8
9
12
SIPMMOUSSOE10 10 100 14 30 12
SIPMMOUSSOE11 11 120 18 36 18
Mousqueton à œil « Poire » acier zingué (existe en inox )
Mousqueton à virole « Poire » acier zingué (existe en inox )
Référence D (mm) L (mm) A (mm) B (mm) C (mm)
SIPMMOUSVIR8 8 80 11 23 8,5
SIPMMOUSVIR10 10 100 12 30 10
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
       ACCASTILLAGE                15
Maillon rapide acier zingué, coefficient de sécurité 5 (existe en inox )
Manille lyre acier zingué, haute résistance (existe en inox)
Serre-câble à étrier acier zingué (existe en inox)
Référence Ø (mm) A (mm) D (mm) I (mm)
SIPMSERCETG3 3 21 M4 9
SIPMSERCETG5 5 24 M5 11
SIPMSERCETG6 6 26 M5 13
SIPMSERCETG8 8 30 M6 16
SIPMSERCETG10 10 37 M8 20
Référence Ø (mm) CMU (kg) A (mm) B (mm)
SIPMMANLYR8 8 500 12 29
SIPMMANLYR11 11 1000 17 36,5
SIPMMANLYR12 12 1500 18,5 43
SIPMMANLYR16 16 2000 22 51
SIPMMANLYR19 19 3250 27 64
SIPMMANLYR22 22 4750 31 76
SIPMMANLYR25 25 6500 36 83
SIPMMANLYR28 28 8500 43 95
SIPMMANLYR32 32 9500 47 108
Référence D (mm) L (mm) B (mm)
SIPMMAILRAP4 4 180 31,5
SIPMMAILRAP6 6 400 45
SIPMMAILRAP8 8 700 58
SIPMMAILRAP9 9 900 62
C (mm)
5,5
7,5
11
11
A (mm)
11,5
14,5
17,5
19
SIPMMAILLRAP10 10 1100 20,5 69 12
SIPMMAILLRAP12 12 1500 23,5 80,5 15
Serre-câble plat acier zingué, à 1 ou 2 boulons (existe en inox)
Référence Ø (mm) A (mm) E (mm) I (mm)
SIPMSERCPLG3 3 38 10 20,5
SIPMSERCPLG5 5 51 14 27
SIPMSERCPLG6 6 63 17 33
SIPMSERCPLG8 8 76 22 42
SIPMSERCPLG10 10 88 25 46
C (mm)
6,5
8,5
10
14
16
Composé d’une crosse en plastique, d’un obturateur réglable et
d’un raccord tête de chat standard, permet d’aiguiller à l’aide
d’un compresseur jusqu’à 1 000 m. d’un seul tenant. Convient à
tous types de fourreaux, TPC, PE...
Caractéristiques à respecter : pression maxi 7 bars - débit d’air maxi 3500 litres.
Précaution à prendre : ne pas rester dans la chambre lors de la mise en pression.
Obturateur guide fil
Référence Type
Plage de
Ø (mm)
Long hors
Tout (mm)
SIPMGUID28 25 X 28 23 à 27 205
SIPMGUID33 30 X 33 29 à 32  200
SIPMGUID45 42 X 45 39 à 45 300
SIPMGUID60 55 x 60 52 à 60 300
Poids (kg)
0,70
0,72
0,72
0,86
Passage
Central
Latéral
Latéral
Latéral
SIPMGUID80 75 x 80 71 à 78 Latéral 300 0,92
SIPMGUID100 96 x 100 94 à 102  Latéral 300 1,00
SIPMGUID110 103 x 110 102 à 108 Latéral 300 1,35
Obturateur guide fil avec tête interchangeable
Référence Type Passage
SIPMGUIDLOC28 25 X 28 Latéral
SIPMGUIDLOC33 30 X 33 Latéral
SIPMGUIDLOC45 42 X 45 Latéral
SIPMGUIDLOC60 55 x 60 Latéral
SIPMGUIDLOC80 75 x 80 Latéral
SIPMGUIDLOC100 96 x 100 Latéral
SIPMGUIDLOC110 103 x 110 Latéral
Tous nos guides fils + furets
& mandrins sont également
disponibles sur mesure, pen-
sez juste à nous donner le
diamètre intérieur de vos four-
reaux ainsi que le type de
fourreau
(PE, ANNELÉ, PVC...).
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
 16   ACCESSOIRES D’AIGUILLAGE
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
       ACCESSOIRES D’AIGUILLAGE            17
Furet (composé d’un axe plastique et de deux jupes en caoutchouc afin d’assurer l’étanchéité dans les fourreaux)
Furet de calibrage (permet l’aiguillage de vos fourreaux avec une seule pièce.)
Boule mousse lubrifiée
Référence Ø (mm) Poids (kg)
SIPMFURBO28 28 0,05
SIPMFUR33 33 0,08
SIPMFUR45 45 0,12
SIPMFUR60 60 0,16
SIPMFUR80 80 0,18
SIPMFUR100 100 0,20
SIPMFUR110 110 0,26
Référence Ø (mm) Poids (kg)
SIPMFURCAL28 28 0,15
SIPMFURCAL33 33 0,18
SIPMFURCAL45 45 0,22
SIPMFURCAL60 60 0,26
SIPMFURCAL80 80 0,28
SIPMFURCAL100 100 0,30
SIPMFURCAL110 110 0,36
Référence Ø (mm)
SIPMBOULMOUSS2528 26 x 32
SIPMBOULMOUSS3033 42 x 45
SIPMBOULMOUSS4245 51 x 63
SIPMBOULMOUSS5363 75 x 80
SIPMBOULMOUSS7580 94 x 100
SIPMBOULMOUSS96100 119 x 125
SIPMBOULMOUSS119125 136 x 160
Furet boule mousse lubrifiée
Référence Ø (mm)
SIPMFURMOUSS2632 26 x 32
SIPMFURMOUSS4245 42 x 45
SIPMFURMOUSS5163 51 x 63
SIPMFURMOUSS7580 75 x 80
SIPMFURMOUSS94100 94 x 100
SIPMFURMOUSS119125 119 x 125
SIPMFURMOUSS136160 136 x 160
Mandrin de calibrage
Ficelle d’aiguillage polypropylène, débobinage par l’intérieur
Référence Ø (mm) Poids (kg)
SIPMMAND28 28 0,07
SIPMMAND33 33 0,10
SIPMMAND45 45 0,14
SIPMMAND60 60 0,18
SIPMMAND80 80 0,21
SIPMMAND100 100 0,23
SIPMMAND110 110 0,30
composé d’un axe plastique et
de deux à trois bagues qui
permettent de calibrer la
conduite avant le tirage du
câble final (prévient les écra-
sements de fourreaux)
Référence Ø (mm) Longueur (m) Rupture (kg) Poids (kg)
SIPMFILBAL2151 2,15 1000 39 1
SIPMFILBAL2152 2,15 2000 39 2
 18   ACCESSOIRES D’AIGUILLAGE
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
Ficelle d’aiguillage polypropylène, débobinage par l’intérieur
Référence Couleur Rupture (kg)
SIPMFILIN602500 Blanc 60
SIPMFILIN1001000 Orange/Noir 100
SIPMFILIN1002500 Orange/Noir 100
SIPMFILIN1202500 Transparent 120
SIPMFILIN1751000 Blanc/Rouge 175
SIPMFILIN1752500 Blanc/Rouge 175
SIPMFILIN3001000 Blanc/Bleu 300
SIPMFILIN3002500 Blanc/Bleu 300
Longueur (m)
2500
1000
2500

� Double fonction (souffler & aspirer)
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
 20  TIRE-CÂBLES ET EMERILLONS
Tire-câble standard
Tire-câble tracteur manchonné en acier galvanisé, plusieurs finitions proposées : simple boucle,
simple boucle déportée et double boucles. Tire-câble apte à tous types de câbles électriques gai-
nés en souterrain BT, HTA... câbles industriels, éclairage public, sécurisation de flexibles hy-
drauliques et pneumatiques, « chaussette antivol » et ancrage.
Référence Type
Plage de ø
(mm)
Dimension sur
ø moyen (mm)
Rupture (kg)
SIPMSB8SDG Simple Boucle 08-15 550 x 130  1000
SIPMSB15SDG Simple Boucle 15-25 625 x 135 2000
SIPMSB25SDG Simple Boucle 25-45 720 X 140 3000
SIPMSB45SDG Simple Boucle 45-60 780 X 140 3500
SIPMSB60SDG Simple Boucle 60-80 865 X 150 5000
SIPMSB80SDG Simple Boucle 80-100 1070 X 200 5000
SIMPLE
BOUCLE
ACIER
GALVANISÉ
Tire-câble standard
SIMPLE
BOUCLE
DEPORTEE
ACIER
GALVANISÉ
Référence Type
Plage de ø
(mm)
Dimension sur
ø moyen (mm)
Rupture (kg)
SIPMSBD8SDG Simple Boucle déportée 08-15 550 x 130  1000
SIPMSBD15SDG Simple Boucle déportée 15-25 625 x 135 2000
SIPMSBD25SDG Simple Boucle déportée 25-45 720 X 140 3000
SIPMSBD45SDG Simple Boucle déportée 45-60 780 X 140 3500
SIPMSBD60SDG Simple Boucle déportée 60-80 865 X 150 5000
SIPMSBD80SDG Simple Boucle déportée 80-100 1070 X 200 5000
Tire-câble standard
Référence Type
Plage de ø
(mm)
Dimension sur
ø moyen (mm)
Rupture (kg)
SIPMDB8SDG Double Boucle 08-15 550 x 130  1000
SIPMDB15SDG Double Boucle 15-25 625 x 135 2000
SIPMDB25SDG Double Boucle 25-45 720 X 140 3000
SIPMDB45SDG Double Boucle 45-60 780 X 140 3500
SIPMDB60SDG Double Boucle 60-80 865 X 150 5000
SIPMDB80SDG Double Boucle 80-100 1070 X 200 5000
DOUBLE
BOUCLE
ACIER
GALVANISÉ

08-15 550 x 130  1000
SIPMSB315SDG
Simple Boucle
3 tresses
15-25 625 x 135 2000
SIPMSB325SDG
Simple Boucle
3 tresses
25-45 720 X 140 3000
SIPMSB345SDG
Simple Boucle
3 tresses
45-60 780 X 140 3500
Emerillon tournant pour câble (monté sur roulement axial)
Référence Ø (mm) Longueur (m) Rupture (kg) Poids (kg)
SIPMEMERT25 25 95 2500 0,36
SIPMEMERT32 32 118 8000 0,60
Passage (mm)
9,5
13
SIPMEMERT40 40 15 120 12000 0,90
 22  TIRE-CÂBLES ET EMERILLONS
Tire-câble court spécial
Référence Type
Plage de ø
(mm)
Dimension sur
ø moyen (mm)
Rupture (kg)
SIPMSB8CFG Simple Boucle déportée 08-15 160 X 130  700
SIPMSBD15CFG Simple Boucle déportée 15-25 275 x 135 1400
SIPMSBD25CFG Simple Boucle déportée 25-45 330 X 140 2100
SIPMSBD45CFG Simple Boucle déportée 45-60 460 X 140 2500
SIPMSBD60CFG Simple Boucle déportée 60-80 580 X 150 3500
SIMPLE
BOUCLE
DEPORTEE
ACIER
GALVANISÉ
Tire-câble court spécial
DOUBLE
BOUCLE
ACIER
GALVANISÉ
Référence Type
Plage de ø
(mm)
Dimension sur
ø moyen (mm)
Rupture (kg)
SIPMDB8CGF Double Boucle  08-15 160 x 130  700
SIPMDB15CGF Double Boucle  15-25 275 x 135 1400
SIPMDB25CGF Double Boucle  25-45 330 X 140 2100
SIPMDB45CGF Double Boucle  45-60 460 X 140 2500
SIPMDB60CGF Double Boucle  60-80 580 X 150 3500
C
O
N
C

N
S
IO
N
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
       GALETS DE DEROULAGE                        23
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
Galet Droit
Galets robustes sur châssis tubulaire stable, rouleaux fabriqués sous forme conique favorisant
un trancannage centré lors d’un tirage ou déroulage, montés sur roulements à billes étanches
afin de rejeter tout corps étranger quand le galet est en action (sable, poussière...).
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALDR140 140 315 X 260 X 250 4,80
Supporte de fortes pressions comme la
câblette d’un treuil ou d’une corde
 de tirage
Galet Droit / Entrée
S’utilise en sortie de chambre ou en galet
droit et supporte jusqu'a 3 tonnes de
pression
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALDRENT200 200 490 X 260 X 330 8,50
Galet d’entrée à 3 rouleaux
Sur châssis à angle droit
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALENT140 140 640 x 275 x 370  13,10
 24   GALETS DE DEROULAGE
Galet d’entrée à angle
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
S’adapte parfaitement sur tous les angles
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALENTAN90 90 180 X 160 X 170 2,70
Galet d’angle
Avec emboitement par gonds rapides,
s’adapte à tous les rayons de courbure
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALDAN140 140 520 X 370 X 340 12,50
Galet en V
Idéal en sortie pour centrer le câble ou PE
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALV500 500 675 X 500 X 400 19,30
Cadre à galet type galerie et 3 cotés de fixation pour étai
Idéal pour tirage en tranché ouverte
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALCAD200 200 500 X 500 18,00
        GALETS DE DEROULAGE                    25
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
Cadre à galet type caniveau sur châssis
Référence Passage (mm)
Dimension hors tout
L x l x H (mm)
Rupture (kg)
SIPMGALCAN200 200 500 x 500 x 600 18
Avec 2 fixations pour étai
Passe câble avec galet
Idéal en entrée de fourreau pour protéger
le câble des arrêtes vives
Référence Fourreau ø (mm)
Dimension
hors tout L (mm)
Poids (kg)
SIPMGOUGAL2528 25 X 28 450 0,40
SIPMGOUGAL3033 30 X 33 450 0,60
SIPMGOUGAL4245 42 X 45 450 0,80
SIPMGOUGAL5560 55 X 60 450 1,00
SIPMGOUGAL7580 75 X 80 450 1,20
ATTENTION, NE
CONVIENT PAS EN
SORTIE DE FOURREAU
SI VOUS TIREZ AVEC
UN TREUIL MUNI
D’UNE
CABLETTE EN ACIER
Idéal en sortie de fourreau pour
éviter le cisaillement
Cône d’entrée
Référence Fourreau ø (mm)  Poids (kg)
SIPMCONENT4250 42,6 X 50 0,10
SIPMCONENT94100 94 X 100 0,20
SIPMCONENT93110 93,8 X 110 0,30
SIPMCONENT119140 119 X 140 0,40
SIPMCONENT136160 136 X 160 0,40
SIPMCONENT154160 154 X 160 0,40
SIPMCONENT176200 176 X 200 0,50
 26   DEROULEURS A ROULEAUX
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
Dérouleur constitué d’une structure porteuse en acier peint, de deux rouleaux fixes ou amovi-
bles selon les modèles et d’un blocage à goupille monté sur ressort qui permet de bloquer le
premier rouleau afin d’insérer et d’extraire le touret sans effort.
Dérouleur de couronne pliant 80kg + sac de transport
Idéal pour tourets abimés et
couronnes de câbles ou gaines
Référence Capacité (kg)
Dimension touret maxi
Admissible (mm)
Poids (kg)
SIPMDERCOUPL80 80 800 6
Diamètres axe
central (mm)
25
Dimension hors
tout déplié
L x l x H mm)
850 X 850 X 480
Dérouleur pliant monobloc 200kg à rouleaux réglables 3 positions
Idéal petit touret, gain de place
grâce à sa transformation sous
forme de valise
Référence Capacité (kg)
Dimension touret mini
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
SIPMDERMOPL200 200 280 560 X 510 X 70
Diamètres touret maxi
(mm)
1055
Largeur utile
(mm)
530
Poids (kg)
7,5
Dérouleur monobloc
800 Kg
Et
1200 Kg
Référence Capacité (kg)
Dimension touret mini
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
SIPMDERMO800 800 600 700 X 750 X 120
Diamètres touret maxi
(mm)
1050
Largeur utile
(mm)
570
Poids (kg)
28
SIPMDERMO1200 1200 600 1200 770 825 X 750 X 120 38
         DEROULEURS A ROULEAUX                        27
      SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
Dérouleur monobloc  1500 kg
Référence Capacité (kg)
Dimension touret mini
(mm)
Dimensions hors
tout
L x l x H (mm)
SIPMDERMO1500 1500 500 1350 X 920 X 245
Diamètres touret maxi
(mm)
1400
Largeur utile
(mm)
570
Poids (kg)
70
Avec rampe indépendante &
rouleau réglable
Dérouleur SABOT 1500 Kg (vendu par paire)
Référence Capacité (kg)
Dimension touret mini
(mm)
Largeur utile
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
Poids (kg)
SIPMDERSABO1500 1500 600 1400 760 x 220 x 115 22,60
 28   VERINS PORTE-TOURET
   SIPREL—ZAC des prés Secs—340 rue Louis Arnal—69380 LOZANNE
Vérins à vis et à cliquet (axe en option)
VENDUS PAR PAIRE